Thur. 3.—James Hutton having sent me word, that Count Zinzendorf would meet me at three in the afternoon, I went at that time to Gray's-Inn Walks. The most material part of our conversation (which I dare not conceal) was as follows:—To spare the dead I do not translate:—

Z. *Cur Religionem tuam mutásti?*

W. *Nescio me Religionem meam mutásse. Cur id sentis? Quis hoc tibi retulit?*

Z. *Planè tu. Id ex epistolá tuá ad nos video. Ibi, Religione, quam apud nos professus es, relictá, novam profiteris.*

W. *Quí sic? Non intelligo.*

Z. *Imò, istic dicis, "Verè Christianos non esse miseros peccatores." Falsissimum. Optimi hominum ad mortem usque miserabilissimi sunt peccatores. Siqui aliud dicunt, vel penitus impostores sunt, vel diabolicè seducti. Nostros fratres meliora docentes impugnásti. Et pacem volentibus, eam denegásti.*

W. *Nondùm intelligo quid velis.*

Z. *Ego, cum ex Georgiá ad me scripsisti, te dilexi plurimum. Tum corde simplicem te agnovi. Iterum scripsisti. Agnovi corde simplicem, sed turbatis ideis. Ad nos venisti. Ideæ tuæ tum magis turbatæ erant et confusæ. In Angliam redisti. Aliquandiu pðst, audiivi fratres nostros tecum pugnare. Spangenbergium misi ad pacem inter vos conciliandam. Scripsit mihi, "Fratres tibi injuriam intulisse." Rescripsi, ne pergerent, sed et veniam a te peterent. Spangenberg scripsit iterum, "Eos petiisse; sed te gloriari de iis, pacem nolle." Jam adveniens, idem audio.*

W. *Res in eo cardine minimè vertitur. Fratres tui (verum hoc) me malè tractárunť. Postea veniam petierunt. Respondi, "Id supervacaneum; me nunquam iis succensuisse: Sed vereri, 1. Ne falsa docerent. 2. Ne pravè viverent."*

Ista unica est, et fuit, inter nos quæstio.

Z. *Apertius loquaris.*

W. *Veritus sum, ne falsa docerent, 1. De fine fidei nostræ (in hâc vitâ) scil. Christianâ perfectione. 2. De mediis gratiæ, sic ab Ecclesiâ nostrâ dictis.*

Z. *Nullam inhærentem perfectionem in hâc vitâ agnosco. Est hic error errorum. Eum per totum orbem igne et gladio persequor, conculco, ad internecionem do. Christus est sola Perfectio nostra. Qui perfectionem inhærentem sequitur, Christum denegat.*

W. *Ego verò credo, Spiritum Christi operari perfectionem in verè Christianis.*

Z. *Nullimodè. Omnis nostra perfectio est in Christo. Omnis Christiana perfectio est, fides in sanguine Christi. Est tota Christiana perfectio, imputata, non inhærens. Perfecti sumus in Christo, in nobismet nunquam perfecti.*

W. *Pugnamus, opinor, de verbis. Nonne omnis verè credens sanctus est?*

Z. *Maximè. Sed sanctus in Christo, non in se.*

W. *Sed, nonne sanctè vivit?*

Z. *Imò, sanctè in omnibus vivit.*

W. *Nonne et cor sanctum habet?*

Z. *Certissimè.*

W. *Nonne, ex consequenti, sanctus est in se?*

Z. *Non, non. In Christo tantùm. Non sanctus in se. Nullam omninò habet sanctitatem in se.*

W. *Nonne habet in corde suo amorem Dei et proximi, quin et totam imaginem Dei?*

Z. *Habet. Sed hæc sunt sanctitas legalis, non Evangelica. Sanctitas Evangelica est fides.*

W. *Omninò lis est de verbis. Concedis, credentis cor totum esse sanctum et vitam totam: Eum amare Deum toto corde, eique servire totis viribus. Nihil ultrà peto. Nil aliud volo per Perfectio vel Sanctitas Christiana.*

Z. *Sed hæc non est sanctitas ejus. Non magis sanctus est, si magis amat, neque minùs sanctus, si minùs amat.*

W. *Quid? Nonne credens, dum crescit in amore, crescit pariter in sanctitate?*

Z. *Nequaquam. Eo momento quo justificatur, sanctificatur penitùs. Exin, neque magis sanctus est, neque minùs sanctus, ad mortem usque.*

W. Nonne igitur Pater in Christo sanctior est Infante recens nato!

Z. Non. Sanctificatio totalis ac Justificatio in eodem sunt instanti; et neutra recipit magis aut minus.

W. Nonne verò credens crescit indies amore Dei? Num perfectus est amore simulac justificatur?

Z. Est. Non unquam crescit in amore Dei. Totaliter amat eo momento, sicut totaliter sanctificatur.

W. Quid itaque vult Apostolus Paulus, per, "Renovamur de die in diem?"

Z. Dicam. Plumbum si in aurum mutetur, est aurum primo die, et secundo, et tertio. Et sic renovatur de die in diem. Sed nunquam est magis aurum, quàm primo die.

W. Fortavi, crescendum esse in gratiâ!

Z. Certè. Sed non in sanctitate. Simulac justificatur quis, Pater, Filius et Spiritus Sanctus habitant in ipsius corde. Et cor ejus eo momento æquè purum est ac unquam erit. Infans in Christo tam purus corde est quàm Pater in Christo. Nulla est discrepantia.

W. Nonne justificati erant Apostoli ante Christi mortem?

Z. Erant.

W. Nonne verò sanctiores erant post diem Pentecostes, quàm ante Christi mortem?

Z. Neutiquàm.

W. Nonne eo die impleti sunt Spiritu Sancto?

Z. Erant. Sed istud donum Spiritûs, sanctitatem ipsorum non respexit. Fuit donum miraculorum tantùm.

W. Fortasse te non capio. Nonne nos ipsos abnegantes, magis magisque mundo morimur, ac Deo vivimus?

Z. Abnegationem omnem respuimus, conculcamus. Facimus credentes omne quod volumus et nihil ultrà. Mortificationem omnem ridemus. Nulla purificatio præcedit perfectum amorem.